
๑ 
 

 

-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย ์

ท่ี  สจ.          /๒๕๖๗ 
เรื่อง  การกำหนดลักษณะและประเภทของโทเคนดิจิทัล 

ท่ีสามารถเสนอขายแบบกลุม่ 
 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๒๒  วรรคสอง  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์  ท่ี  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที ่  ๓  
กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซ ึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ท ี ่   กจ.       เร ื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจ ิท ัลต ่อประชาชน  (ฉบับที ่   )   
ลงวันที่               สำนักงาน  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ การเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่ม  ต้องเป็นโทเคนดิจิทัลที่มีโครงการเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมวัฒนธรรมสร้างสรรค์  (soft  power)  ในสาขาอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อนี้ 

(๑) ดนตรี 
(๒) ภาพยนตร์  แอนิเมชัน  ละคร  การแสดง  และรายการโทรทัศน์ รวมทั้งการทำรายการ

ผ่านสื่อโทรทัศน์  สื่อออนไลน์  หรือสื่ออื่น ๆ ในทำนองเดียวกัน 
(๓) ศิลปะ  และศิลปะการแสดง 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วนัที่   
 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

 
 

 

 


